



Ministerio
del Interior

GERENCIA DEL ÁREA LOGÍSTICA

Montevideo, 9 de setiembre de 2021.

ANEXO IX

En el marco de la **Licitación Pública Nro. 7/2021** cuyo objeto es la "Adquisición de una Solución de Storage para Datacenter de Secretaría", se informa que:

Consulta1:

Solicitamos nos confirmen si el costo de los opcionales (ITEM-2 e ITEM-3) solicitados serán incluidos o no en el comparativo de precios de la licitación de referencia bajo los "Criterios de Ponderación" proporcionados en el presente llamado, en caso afirmativo recomendamos solicitar los mismos como opcionales de cotización obligatoria.

Respuesta: Ver Enmienda 1.

Los Items 1, 2 y 3 serán sumados para la ponderación económica.

Consulta2:

Referido al "ITEM 2 (OPCIONAL)- Hasta 1 (una) Bandeja con 24 discos SSD 480GB", dado que actualmente la tecnología SSD ha evolucionado y los discos SSD tienen grandes capacidades se recomienda hacer un uso más eficiente de las bahías de las expansiones, a tales efectos hacemos la siguiente consulta:

¿Serán tomadas como validas ofertas que contemplen la capacidad bruta similar a la solicitada pero con discos de 1,9 TB para maximizar el uso de las expansiones?

Respuesta: Serán tomadas como validas, si alcanzan la capacidad equivalente de 24 discos SSD 480GB y de acuerdo a los raid solicitados en el Item.1.

Consulta3:

Referido al "ITEM 3 (OPCIONAL)- Hasta 1 (una) Bandeja con 24 discos SSD 2TB", en la descripción del ITEM se solicita la capacidad aproximada de 2 TB.

¿Serán tomadas como validas ofertas que contemplen 24 discos de 1,9 TB?

Respuesta: Serán tomadas como validas las ofertas de discos SSD de 2TB y en el entorno de +-200GB.